Fijar el Valor de referencia para cubrir los gastos de Reconocimiento de 

Especialidades y expedición del Diploma en 130 MATER y de Recertificación (cada 5 años) en 65 

MATER. - 

Artículo Segundo: Establecer los montos, a partir del 01 de julio de 2025, como sigue: 

• Inicio del Trámite:   65 MATER: $75.725 (pesos setenta y cinco mil setecientos 

veinticinco) 

• Contra entrega de Diploma:   65 MATER: $75.725 (pesos setenta y cinco mil setecientos 

veinticinco) 

• Recertificación (cada 5 años) 65 MATER: $75.725 (pesos setenta y cinco mil setecientos 

veinticinco) 

Artículo Tercero: Regístrese, notifíquese y cumplido archívese. - 

La Plata, 30 de junio de 2025. - 

FIRMAN:  

Lic. Obst. Alicia Beatriz CILLO, Distrito I – La Plata; Lic. Obst. María Alejandra SPINELLI, Distrito II – Mar del Plata;